Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 79 DE 30 SETEMBRO DE 2025.

PROCESSO ELEITORAL PARA REPRESENTAÇÃO LOCAL DA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DA
CARREIRA PCCTAE (CIS) NA REITORIA DO IFRS

LISTA DE VOTANTES

A Comissão Eleitoral da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência  e Tecnologia do
Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, torna pública a lista de votantes do processo
eleitoral para escolha de membros(as) da representação local da Comissão Interna de Supervisão
na Carreira PCCTAE (CIS) da Reitoria do IFRS.

1. DA LISTA DE VOTANTES

 NOME DO VOTANTE Nº SIAPE

1 Alana Blum Saraiva Nunes 3020868

2 Alexandra Andreis 1818994

3 Aline Terra Silveira 1802216

4 Alisson Paese 1987175

5 Ana Carolina Colla Weiss 2949020

6 Ana Maria Jung De Andrade 1768204

7 Ana Paula Colares Flores Moraes 2164307

8 Anderson Antunes Oliveira 2164105

9 Anderson Dall Agnol 2042061

10 Anderson Franca Ferreira 1647385

11 Andrea Marta Donadel Bergonci 1102301

12 Andressa Camargo Poloni 1054645

13 Andrew Chaves Feitosa Da Silva 2142270

14 Anelise Foschiera 1982157

15 Angela Marin 2013324

16 Artur Jose Beltrami 1096391

17 Bianca Eloize Moro 1238860

18 Bruna Poletto Salton 1995468

19 Camila Veronese 2359577

20 Carine Simas Da Silva 2037756

21 Carlos Eduardo Weidlich 1251371

22 Carlos Stefan Simionovski 1817339

23 Caroline Cataneo 3902878

24 Caroline Leal Prates 2191395

25 Caroline Possoli Beltram 2718108

26 Caroline Tomasini 1823266

27 Cassia Alves Da Silva 1247637

28 Catucia Peres Alves 1647111

29 Cintia Tavares Pires Da Silva 1573513

30 Clauderson Piazzetta 2345183

31 Claudineli Carin Seiffert 2177970

32 Claudio Mansoni 2163192

33 Conceicao Aparecida Goncalves Destro 1985836

34 Constance Manfredini 2154995

35 Cristian Gusberti 2011656

36 Daniel Bento Maia 1001132

37 Daniel Simon Da Silva 3017393

38 Danner Souza Terra 2711765

39 Dante Emanuel Pedrotti 1070056

40 Deloize Lorenzet 1073095

41 Eder Bortolotto Silva 1982589

42 Edgar Jose Stello Junior 2650884

43 Fabiana Carvalho Donida 1678065

44 Fabiana De Oliveira Keller 2001168

45 Felipe David Dos Santos 3010873

46 Fernanda Tonon Da Silva 3315939

47 Fernando Loris Ortolan 1897648

48 Fernando Menegatti 1869715

49 Fernando Sartori 1827003

50 Flavia Cipriani 2026311

51 Flavio Werle De Camargo 2730981

52 Gerson Rafael Juchem 1817183

53 Gina Mikowaiski 358136

54 Giovane Da Silva Bertol 2263556

55 Grazielle Marin Leite 1827121

56 Greicimara Vogt 1797102

57 Guilherme Garcia Teixeira 2375887

58 Jacira Casagrande 1102290

59 Jair Roberto Gallina 2408973

60 Jairo Antonio Wagner 2756751

61 Jane Conceicao Cardoso Jorge 2242630

62 Jason Scalco Piloti 2296380

63 Joao Carlos Ribeiro Da Silva 2042181

64 Jonas Baronio 2004803

65 Jozelia Assuncao Fernandes 2150612

66 Julian Albino Spanholi Calgarotto 2066001

67 Juliana Meneguzzo 2039468

68 Karine De Oliveira Fonseca 2054022

69 Lael Nervis 2059059

70 Lauri Paulus 1995397

71 Leila Schwarz 1869160

72 Leonardo Da Silva Cezarini 1797087

73 Liliane Goncalves Borges 1102937

74 Lisiane Bender Da Silveira 2018238

75 Lisiane Delai 3806088

76 Lucas Signor Schwochow 2319471

77 Luiz Antonio Hining 1797164

78 Luiz Gaspar Fensterseifer 1503640

79 Luiz Vicente Koche Vieira 1198

80 Lysandra Ramos Tieppo 2979692

81 Maiara Juliane Faust 2405622

82 Maicon Goulart Morales 2147178

83 Maira Gisela Oliveira Martins 3411287

84 Marcele Neutzling Rickes 1993197

85 Marcelo Juarez Vizzotto 1811434

86 Marcelo Mejolaro Fantin 2141154

87 Marcio Andre Salvadori 1391481

88 Marcio Cristiano Dos Santos 1676194

89 Marcio Luiz Tremarin 2866507

90 Margarete De Quevedo 1797058

91 Margarida Prestes De Souza 1102332

92 Margo Beatriz Nilsson 2011425

93 Maria Agueda Santos Da Silva 2009394

94 Maria Isabel Accorsi 2856202

95 Mariangela Barichello Baratto 2154926

96 Marinalda Maria Grabalski 1995472

97 Marisol Becker Johann 2027298

98 Marizete Teresinha Fabris 1657048

99 Matheus Flores Luz 3493106

100 Melina Da Silveira Leite 2036519

101 Mere Luci Da Rosa 1946284

102 Michel Lima Levien 2349666

103 Michel Victor Gasperin Krindges 1669338

104 Milena Bartz 1819600

105 Natalia Holanda Martins Nunes Dos Santos 2651346

106 Nayara Pansera Balbinot 1153411

107 Nilton Carlos Ribeiro Loureiro 1168774

108 Nisiely Grellmann Pacheco 2156455

109 Paulo Cesar Machado 1993636

110 Paulo Roberto Ribeiro Nunes 1083617

111 Priscila Martins Vidor 2353914

112 Queila Tomielo De Camargo 2172038

113 Rafaela Padilha 2011123

114 Rafaela Ribeiro Jardim 1765766

115 Raquel Selbach Machado Colombo 3060435

116 Renata Romanzini Ciello 2335276

117 Renato Pereira Monteiro 1681279

118 Ricardo Medeiros Rodrigues 3492379

119 Ricardo Moro 2979742

120 Ricardo Toller Correia 3064895

121 Rodrigo Cainelli 1997690

122 Rodrigo Meazzi 2414781

123 Rosane Fabris 2105045

124 Rosangela Ferreira 1133115

125 Sandra Ligia Agnolin 1751941

126 Sidia Tecchio 2415376

127 Silvia Schiedeck 1760729

128 Suelen Da Rolt 1678978

129 Suelen Patricia Dos Santos 1994456

130 Tassio Ambrosi Carraro 2043118

131 Tatiane Dumerqui Kuczkowski 2853218

132 Vanessa Schafer Costa 2045255

133 Viviane Campanhola Bortoluzzi 1630209

134 William Miranda Rustick 2084739

135 Zelia Regina Da Silva 2073104

2. Caso a lista de votantes tenha alguma inconsistência, entrar em contato através do e-mail
cis.eleitoral@ifrs.edu.br, constando o assunto: Inconsistência na lista de votates.

Bento Gonçalves, 17 de outubro de 2025.

Comissão Eleitoral da Reitoria

Portaria 613/2025

mailto:cis.eleitoral@ifrs.edu.br